令和７年７月23日
学校長  殿

東京都性教育研究会会長       榎  茂喜

（東京都教職員研修センター教授）
東京都小学校性教育研究会会長    岡本 直美

（北区立王子第一小学校長）
東京都中学校性教育研究会会長    青柳美由紀

（江東区立深川第七中学校副校長）
東京都高等学校性教育研究会会長   山田 智美

（都立小川高等学校長）
東京都特別支援教育性教育研究会会長 村山  孝

（東京都立小金井特別支援学校長）

令和７年度 東京都性教育研究会 研究協議会の開催について（通知）

日頃より東京都性教育研究会の諸事業に御協力、御支援をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の研究協議会を下記のとおり開催いたします。性に関する指導について、各校種においての実践を
通して、協議と情報交換の場としたいと考えております。
つきましては、校務御多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴校の保健体育科や養護教諭の先生方な

ど、心とからだに関する学習・指導に関心のある先生の出張につきまして格別の御高配を賜りますようお願
い申し上げます。

記

１ 日時

令和７年10月４日（土）午後２時から午後４時 45分まで（受付開始：午後１時 30分）

２ 場所

国立オリンピック記念青少年総合センター 国際交流棟 第２ミーティングルーム
渋谷区代々木神園町３－１（電話：03-3469-2525）

３ 内容

「学校教育における性に関する指導」
(1) 講演
「性に関する指導における外部連携」について 愛知医科大学 母子看護学 講師 林 文子 氏

(2) 活動報告
ア 東京都小学校性教育研究会
イ 東京都中学校性教育研究会
ウ 東京都高等学校性教育研究会
エ 東京都特別支援教育性教育研究会

(3) グループ協議・情報交換
ア 活動報告を受けての気付き
イ 授業等での実践報告
ウ 日頃の性教育の課題、悩み、成果  など

 (4) 講評
東京都教職員研修センター企画部企画課統括指導主事 町田 典夫 氏

４ 申込み
下記のＵＲＬ又は右の二次元コードにより９月30日（火）までにお申し込みください。
アクセスできない場合には、任意の用紙に、所属、氏名及び教科名を記入の上、以下の問合せ

先にファクシミリ又はメールにより御送付ください。
参加申込リンク

５ その他
(1) 会場の都合により先着60名とさせていただきます。
(2) 各研究団体の役員の方も必ず申込みをお願いします。

【問合せ先】
東京都立稔ヶ丘高等学校 主幹教諭 井谷 享

電 話 0 3 - 3 9 9 0 - 4 2 2 6
ファクシミリ 0 3 - 3 9 2 6 - 7 5 2 3
メ ー ル Tooru_Itani@member.metro.tokyo.jp

https://forms.office.com/r/AFmYp81umw
https://forms.office.com/r/AFmYp81umw
mailto:Tooru_Itani@member.metro.tokyo.jp